2

Проект
распоряжения Губернатора Новосибирской области

О назначении ответственных за обеспечение достижения индикаторов индекса качества городской среды

[bookmark: sub_1]В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»:
1. Назначить ответственных исполнителей за организацию работы по достижению значений индикаторов для расчета индекса качества городской среды городского округа и городов, расположенных на территории Новосибирской области, установленных Распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2019 года № 510-р «Об утверждении методики установления индекса качества городской среды» (далее - Распоряжение Правительства Российской Федерации), согласно приложению к распоряжению.
2. Ответственным исполнителям, указанным в пункте 1 распоряжения, организовать работу по достижению значений индикаторов для расчета индекса качества городской среды городского округа и городов, расположенных на территории Новосибирской области, установленных Распоряжением Правительства Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.

                                                                                                                  А.А. Травников

Д.Н. Архипов
238 61 56

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	В.М. Знатков

	Заместитель Губернатора
Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	С.Н. Сёмка

	Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области –
министр юстиции Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	Н.В. Омелёхина

	Заместитель министра юстиции Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	Т.М. Кириенкова

	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	Д.Н. Архипов

	Заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	А.Г. Михайлов

	Начальник управления коммунального комплекса и энергетики министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	В.Н. Нормайкин

Начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Новосибирской области

____________
(подпись, дата)
	И.П. Колмагорова

	Главный эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Новосибирской области

____________
(подпись, дата)

И.А. Шульга

[bookmark: _GoBack]
Г.А. Катцин
238 76 27